
 出身中学校の先生方へ  

開成高等学校 

調査書の web 提出についてのお願い 

 

平素より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

このたび、今年度の入学試験より、出願者の調査書は出身中学校にインターネットで直接、本校

へ提出いただくこととなりました(以降この方法を「web 提出」と呼びます)。 
つきましては、以下のサイトにアクセスいただき、調査書のご作成ならびに web 提出のお手続き

をお願いいたします。 

 

ご多用の折、誠に恐縮ではございますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げ

ます。 

 

〇【開成高校出願用】ご利用の手引き・調査書入力ガイドの URL 
https://www.mirai-compass.jp.net/kaisei-tokyo_guidance/ 

          

〇 調査書 web 提出をするミライコンパスの URL 
    https://mirai-compass.net/pubadm/pubAdmin/loginSchSelect.jsf 
 
 
〇 調査書 web 提出の締め切り  
 

 2026 年 1 月 27 日(火) 15:00  
 
〇 調査書の作成・web 提出にあたっての注意事項 
(1) ご案内のミライコンパスのサイトは、本校については調査書の web 提出に関連するサービスの

みが利用できます。公開は 2025 年 10 月 20 日(月)からとなります。 
(2) 調査書の web 提出は、受験生が出願手続きを終えた後でないと、完了させることができません。

受験生が出願手続きを済ませたかどうかは、ミライコンパスのサイトで確認することができます。 
(3) komoku162・163 の出席すべき日数とは、授業日数から出席停止、忌引などの日数を引いた日数

です。 
(4) 欠席が 10 日以上の場合は、komoku166 にその理由を必ずご入力ください。 

https://www.mirai-compass.jp.net/kaisei-tokyo_guidance/
https://mirai-compass.net/pubadm/pubAdmin/loginSchSelect.jsf

